PORTARIA Nº 0159, de 28 de março de 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA –

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a justificativa apresentada

pela Direção do Departamento de Geografia, constantes no Processo SEI nº 072.4255.2019.0002529-

38,

RESOLVE

Art. 1º - PRORROGAR, ATÉ O DIA 05 DE ABRIL DE 2019, AS

INSCRIÇÕES, para a Seleção de Candidatos ao Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Análise

do Espaço Geográfico, a ser realizada em conformidade com o Edital n°. 048/2019, publicado no

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 16/03/2019.

Art. 2° - Em razão da prorrogação das inscrições, fica, consequentemente, alterado o

item 7. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES, no tocante as datas/período das diversas etapas do

Edital, que passam a vigorar conforme cronograma abaixo:

7 DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

7.1 Os candidatos deverão observar o cronograma abaixo:

ATIVIDADE PERÍODO

Período de realização do curso: 12 meses: abril de 2019 a abril de 2020

Período de Inscrição: De 20 de março a 05 de abril de 2019

Seleção: De 05 a 23 de abril de 2019

Etapa I - Análise do Projeto de Pesquisa De 05 a 09 de abril de 2019

Divulgação do resultado da Etapa I 09 de abril de 2019

Prazo para Recursos da Etapa I

Até 24 horas após a divulgação dos resultados

da Etapa I (Encaminhar para o e-mail:

ppaegeo@uesb.edu.br)

Os recursos deverão conter uma argumentação

que fundamente e justifique o seu pleito.

Resultado do(s) recurso(s) da Etapa I 11 de abril de 2019 (Somente por e-mail)

Etapa II - Entrevista 12 e 15 de abril de 2019

Divulgação do resultado da Etapa II 15 de abril de 2019

Prazo para Recursos da Etapa II

Até 24 horas após a divulgação dos resultados

da Etapa II (Encaminhar para o e-mail:

ppaegeo@uesb.edu.br)

Os recursos deverão conter uma argumentação

que fundamente e justifique o seu pleito.

Resultado do(s) recurso(s) da Etapa II 17 de abril de 2019 (Somente por e-mail)

Análise do Currículo Lattes 22 e 23 de abril de 2019

Divulgação do resultado da seleção 23 de abril de 2019

Matrícula:
Previsão para o período de 24 a 25 de abril de

2019, das 8:00 às 11:00 e das 14:00 às 17:00 hs.

Início das Aulas 26 de abril de 2019.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, permanecendo

inalteradas as demais disposições do Edital nº 048/2019.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR